[bookmark: _GoBack]CÔNG TY CỔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN ĐÀ NẴNG
Số:......./2015/CV-DNSC
(V/v: Giải trình Lợi nhuận sau thuế Quý 02/2015 biến động tăng trên 10% so với Quý 02/2014)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Kính gửi:
	· Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
· Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HCM
· Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

Căn cứ Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Căn cứ Báo cáo tài chính (BCTC) Quý 2 năm 2015 do Công ty Cổ phần Chứng khoán Đà Nẵng (DNSC) lập ngày 06/07/2015;
DNSC đã công bố thông tin BCTC Quý 2 năm 2015  trên website công ty: www.dnsc.com.vn
Công ty Cổ phần Chứng khoán Đà Nẵng xin giải trình nguyên nhân lợi nhuận sau thuế Quý 02/2015 biến động tăng trên 10% so với lợi nhuận sau thuế Quý 02/2014 như sau:
    *  Bảng so sánh doanh thu, lợi nhuận Quý 02/2015 so với Quý 02/2014:

So với cùng kỳ năm 2014, tổng doanh thu của DNSC trong quý 2 năm 2015 đã tăng 584.076.191 đồng. Doanh thu quý 2 năm 2015 của DNSC tăng lên so với cùng kỳ năm trước chủ yếu là do tăng doanh thu từ hoạt động môi giới, doanh thu hoạt động tư vấn. Bên cạnh đó lợi nhuận khác tăng hơn so với cùng kỳ dẫn đến lợi nhuận quý 2/2015 tăng hơn so với lợi nhuận quý 2/2014.
  Trên đây là giải trình về sự thay đổi lợi nhuận quý 2/2015 của DNSC .
          Trân trọng!
                                                                                 Đà Nẵng, ngày 15 tháng 07 năm 2015
    Nơi nhận:                                                                            CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN ĐÀ NẴNG
Như trên; Lưu VPCT

                                                                               ĐÀO THỊ PHƯỚC
·

image1.emf
STT Chỉ tiêu  Quý 2/2014   Quý 2/2015  Thay đổi

1 Tổng doanh thu             2,065,703,790         2,649,779,981           584,076,191

- Doanh thu hoạt động môi giới                759,789,877         1,236,345,255           476,555,378

- Doanh thu từ cổ tức                  14,588,405                 122,800           (14,465,605)

- Doanh thu hoạt động tư vấn                  45,454,545         1,169,763,636        1,124,309,091

- Doanh thu hoạt động lưu ký                  25,373,082             39,191,926             13,818,844

- Doanh thu khác             1,220,497,881           204,356,364       (1,016,141,517)

2 Chi phí hoạt động kinh doanh             1,522,486,982           891,001,886         (631,485,096)

3 Chi phí quản lý doanh nghiệp                310,811,333           332,696,277             21,884,944

4 Thu nhập khác                  86,272,727       18,150,101,227       18,063,828,500

5 Chi phí khác       16,011,411,399       16,011,411,399

6 Lợi nhuận khác                  86,272,727         2,138,689,828        2,052,417,101

7

Tổng lợi nhuận kế toán trước

thuế (7=1-2-3+4-5)

               318,678,202         3,564,771,646        3,246,093,444

8 Chi phí thuế TNDN hiện hành                  39,875,776             30,511,762             (9,364,014)

9 Lợi nhuận sau thuế TNDN                278,802,426         3,534,259,884        3,255,457,458

Microsoft_Excel_Worksheet1.xlsx
Sheet1

		STT		Chỉ tiêu		Quý 2/2014		Quý 2/2015		Thay đổi

		1		Tổng doanh thu		2,065,703,790		2,649,779,981		584,076,191

				- Doanh thu hoạt động môi giới		759,789,877		1,236,345,255		476,555,378

				- Doanh thu từ cổ tức		14,588,405		122,800		(14,465,605)

				- Doanh thu hoạt động tư vấn		45,454,545		1,169,763,636		1,124,309,091

				- Doanh thu hoạt động lưu ký		25,373,082		39,191,926		13,818,844

				- Doanh thu khác		1,220,497,881		204,356,364		(1,016,141,517)

		2		Chi phí hoạt động kinh doanh		1,522,486,982		891,001,886		(631,485,096)

		3		Chi phí quản lý doanh nghiệp		310,811,333		332,696,277		21,884,944

		4		Thu nhập khác		86,272,727		18,150,101,227		18,063,828,500

		5		Chi phí khác				16,011,411,399		16,011,411,399

		6		Lợi nhuận khác		86,272,727		2,138,689,828		2,052,417,101

		7		Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (7=1-2-3+4-5)		318,678,202		3,564,771,646		3,246,093,444

		8		Chi phí thuế TNDN hiện hành		39,875,776		30,511,762		(9,364,014)

		9		Lợi nhuận sau thuế TNDN		278,802,426		3,534,259,884		3,255,457,458